
Regionale Ansprechpartner:innen für Genehmigungsfragen 

Ihre Anfragen zu einem Quereinstieg bzw. Genehmigungsfragen können Sie auch direkt an die  

regionalen Ansprechpartner:innen richten:  

Baden-Württemberg Frau Birke Bähr und Herr Christoph Sander  
E-Mail: kampa@waldorf-bw.de 

Bayern Herr Dr. Ingo Christians  
E-Mail: ingo.christians@waldorf-bayern.de 

Berlin/Brandenburg Herr Julian Scholl  
E-Mail: julian.scholl@waldorf-bb.de 

Hamburg Frau Ariane Jost  
E-Mail: a.jost@waldorfschule-nienstedten.de 

Hessen Herr Dr. Dirk Rohde  
E-Mail: d.rohde@waldorfschulemarburg.de 

Mecklenburg-Vorpommern Frau Betina Jäger  
E-Mail: b.jaeger@waldorf-sn.de 
 

Bremen/Niedersachsen Herr Vincent Schiewe  
E-Mail: vincent.schiewe@waldorfschulen-niedersachsen.de 

NRW Frau Gabriele Hohlmann  
E-Mail: hohlmann@ifb-berufseinfuehrung.de 

Rheinland-Pfalz Herr Götz Döring  
E-Mail: goetz.doering@fws-mainz.de 

Saarland Frau Susanne Weber-Probst 
E-Mail: s.weber-probst@waldorfschule-saarbruecken.de  
 
Herr Matthias Kiefaber 
E-Mail: Geschaeftsleitung@waldorfschule-bexbach.de 
 

Sachsen: Herr Holger Kehler  
E-Mail: kehler@waldorfschule-dresden.de 

Sachsen-Anhalt Herr Christward Buchholz  
E-Mail: mail@waldorfschule-magdeburg.de 

Schleswig-Holstein Herr Thomas Felmy  
E-Mail: felmy@waldorf-sh.de 

Thüringen:  Frau Andrea Fabry 
E-Mail: andrea.fabry@waldorfschule-erfurt.de 
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